In die dedicationis templi. de epistola

Hoc Johannes vidi sanctam civitatem
Hierusalem novam descendente de
celo a deo paratam sicut sponsam ornatum
viro suo Apo. 21 Hanc civitatem non
templum muribus distinctam intelligit
sed civitatem celestem ad quam electi
glorificati corporeis resurgent aliquid
de Eph. 2 Jam non est hospites et ad
venire sed estis civitas sanctorum et domestici dei
phi 3 ^{ant} Arca conversatio in celis est
Sciendum tunc quod triplex est domus dei
prima materialis in domo dei dicitur
propter populum dei qui illuc conveniunt ad
colendum deum de hac domo Christus exiit
rit videntes et emittit In hac domo
ad amorem esset ignorantibus parentibus
remansit disputant ad doctores In hac
domo erat quidam doctor Isai 1 Quo facta
est meretrix civitas fidelibus plenus inditij
justitia habitavit in ea non aut heremice

Apo. 21

Eph. 2

phi. 3

mat. 21

Luc. 2

Luc. 21

Isa. 1

que est pollicetur
folio 302

Jer. 2. Jer. 2 Ego te plantavi vinea electam
omne semen verum. Quo ergo convulsa
est mihi in primum vinea aliena? Jer. 7

Jer. 7. Jer. 7 Speculosa latrocinia facta est domus ista
in qua invocatum est nomen meum de
hoc que etiam folio 319. et 320 **Secunda**

Jer. 66. Jer. 66 Dominus spiritibus est in quibus Christus per fidem
habere dignatus. Isa 66 Celsus mihi sedes
et terra scabellum pedum meorum. Ad quem
autem respiciam nisi ad pauperes et contritos
spiritus et trementes humeribus meos Jer. 22

Jer. 23. Jer. 23 Aliquid non celsus et terra ego impleos si
ornultrabitur vir et ego non videam eum
Et quibus liquet verbis adoratoribus
nullus certus orandi prescribit locum Mala

Mala. 4. Mala. 4 Ab ortu eius scilicet usque ad occasum magnum
est nomen meum in gentibus et in omni
loco sacrificant et offerunt nomini meo ob

Augustinus latius nuda. Vnde Augustinus Cum
supplicaturus deo locum apud requirit
interiora tua nuda et prepara tibi
cubiculum cordis tui. Vobis enim quod su-
m et oraverit intus est qui exaudit
Vobis in templo orare in te ora

ubi

...ob exaudire
...em est temp
...Qui inhabitat
...inter eos et eis
...non propter
...propera via
...Nescit quod
...sunt spiritus in
...sunt spiritus
...vires nasci in
...quod magis
...Certa domus
...Agna est
...quod primo
...dicit dicit
...hanc sequitur
...dicit dicit
...tabernaculo
...describit
...est enim
...est
...est

originali mundo Cum leth et sodomii
 et in pharaone et filijs Israel **Et**
 dunt et lazaro **Ps 16** Amen amen
 dno vobis. qz plorabit et flebit vobis
 mundus aut gaudebit **A deo parata**

Ge 19.
Luc 16
Ps 16

sicut sponsam ornata viro suo **Hic**
 secunda hery audit vna et tu nam domus
 dei esse. et vobis non ppter nostra contin
 gere **Mat 20** Ad hanc vna p romien
 tionem denary dunt vocati sumy. et
 laboremy in vna dno qz in preceptis
 prime et secnde tabule **Mat 19** Si vob ad

Mat. 20
Mat 19
1 Cor 7

vna ingredi sine mandata **1 Cor 7** **Et**
 remissio nihil est. et ppter nihil est.
 sed obsequio mandatorum dei **Interim tu**
 minus est ista mandata sine gra pueni
 ente et subsequete gnare. ergo p vna de
 vna dei est qz vobis hoc vna domat **Ps 6** **Ps. 6**

Stipendia pti morib. gra aut dei vna
 extrema **Mat 25** Vanite ludati p vna mi
 possidete regnum vobis p vna ab exordio
 mundi **Ecce tabernaculu dei cu**
homibus et habit cum eis et ipsi po
puli eius erunt et ipse deus cum eis erit

Mat 25

ad apparuerit similes ei et unum, quod
 videtur simi est. Et absterget deus
omne lacrimam ab omni facie et
moer ultra non erit Hic quartus
 locus describit gaudia vite celestis, quod
 triumphabit eum ab omni miseria Isa 25
Auferet Dominus lacrimam ab omni facie,
 et opprobrium populi sui auferet de omni
 terra, et dicit in die illa Ere
deus noster est, expectauimus eum et saluabit
nos, exultabimus et letabimur in salutari
eius Os 13 De manu mortis liberabo eos
 de morte redimam eos Ere mors tua
 o mors morsus meus inferne Isa 61 Quia
deus gaudere in domino, et exultabit anima
mea in deo meo Quia induit me ves-
 timento salutis, et indumento iustitiae cir-
 cumdedit me Quasi sponsa decorata
 corona et quasi sponsa ornata monilibus
 suis Et dixit qui sedebat in throno
non erat noua factio omnia Hic quintus
 locus secundum ponit illius leticie quae erit in
 vita eterna Et dicit in nouatione alii et

Isa 25

Os 13

Isa 61

tene. Dicit enim nihil et terra non pe-
nitentia. s; passura inuentionez petro tes-
te 2. cor. 3.

De euangelio

Luc. 19

Agressus Jesus perambulabat Je-
richo Luc 19 Luna erat. que
nisi a sole illuminetur corpus opaco est,
et heri mundus erat. qui nisi gra xpi
illuaret tenebroso. Desig natus p illu-
cemin. qui ante ingressus imitatus
magno eius clamore comoty illuminauit
Solus enim Christus vera est lux mundi.

Job. 1

Job. 9

Job. 12

Job. 1

Job. 1 Erat lux vera, que illuinauit oes
homines veniente in hunc mundum Job. 9
Quid diu sum in mundo. lux sed mundi.
Job. 12 Sed lux habet. creditis in lux
et filij lux sitis. Job. 1 Dicit lux
et tenebre non sunt in eo ultra. Si
dixerimus. quoniam scietate habemus in illis
et in tenebris ambulamus. mentimur.

Si.

In luce ambulat
In luce iam sangui
et dicit nob ab
Sicut est iudicium q
et dilexerunt
quod hunc e. J
et multa bona. et bon
et fides lux. et lu
et magis in dolo. et
Secundo notat
et quidam ois
et post sequit ois
et ad Job. Errant
et Job. Erant sum
et lux quare sed con
et capere et episcopu
et tunc note Zachary
et et ipse dicit
et in luce ressum q
et in luce. Omnia
et non no impossibile
et Job. dicitur tunc

Et nisi qui in spiritu jesu quod illum
videre Et post visum jesu ab usura ab-
sint Chro quo videt quere filio 335

Item quod Die Zachar in turba erat pro etia fo 48
jesu videre no potuit In turba enim Doner quisqz per
varia erat opinio de Chro et parvi ad magis est hinc
et oportuit videbant Joh 7 Quidam die Joh 7

bant, qz bonu est. Alij aut dicebant. no. s. z
sedunt turba Hec etia turba recit phi
hinc ne sic clamaret Ab hac turba Abra Gen 12
ham insub est exire Ab hac loth edur 19
trib est ab angehb Mat 18 Si manq tua Mat. 18

peb tny vel orly et Amiri necessary tibi
obstarulo sunt. ad introitu ad Chro abfi
de Volebat aut videre quis esset Joh magis fi. 335

Amirud illud veru Messias et salvatore
tony mundi Sic vidit eud petru Mat 16 Mat. 16

Tu es Chro filij Dei vivi Sic Centu Mat. 8

no. Sic lepro sub. Luc 7 piterp eudge Joh. 1

bra, Sic baptista Joh. 1 Eri agny dei Joh. 1

ere qui tollit pta mundi Sic mulier i
sanqzib profusio laboromb Et cum Mat 24

venisset ad locu suspiciens jesu

ting est. Ephs. 2 Gratia estis saluti
 per fidem, et hoc non ex verbis dei sed
 donum est, no ex operibus, sine quibz glorie
 tur Titus 3 Apparuit benignitas et
 humanitas saluatoris nostri dei, no ex ope
 ribz iusticie que fecimus nob, s; secunduz
 sua misericordia saluos nos fecit Secun
do vere fidei exemplum in zacheo, q
 festinante descendit Chri cum gaudio
 suscipiente, fidei exemplum, q dicit vob
 reddidit Obedientia q descendit Ad que
 nob zachari exemplo vocamur, qui typus
 vere poenitentiz genti hoib. Sic Abraham
 statim exiit, Loti statim exire respulsi
 est. Maria statim angelo reddidit Apli
 vocati rehoi omnibz sequebantur Zachari
 uas dubitans multu efficit Moses et
Aaron dubitantes ad aquas contradisti
 omib, puniuntur Saul veri dei no obe
 dienti reprobat 1 Reg 15 Quod
 vult deus holocausta et victimas, et no
 potius ut obediant veri dei Melchior est ead
 obedientia q; victime, et auferre om
 nibz q; offerre adipe arictu ps 99 Hodie

Ephs. 2
 Titus. 3

Gen 12
19
Luc 1

1 Reg. 15

ps 99

si vocem eius audierint, nolite obdurare
corda vrad. Heb. 11 Sine fide aut, impos-
sibile est placere Deo

Et cum viderent murmurabant
dixentes qd ad horem p̄toruz dixerat
tisset Hic t̄rcy l̄ry hypocritay et in-
vidiaruz murmur ap̄erit, qui estimant
gr̄am ex op̄e debito ad se p̄tinere, et
sic p̄tinibz invident, et hoc invidia ista
hypocritay et natura adheret si gr̄a xpi
non tollat. Sic murmurabant ad in-

Mat. 9 Somo Mathi remississet ad publicanis

12 M qd sui discipuli non ieiunarent

13 M Ecce discipuli tui faciunt, qd no licet

14 sabbato M transgreduntur traditiones

15 senioruz. Hec invidia om̄ maloy m̄

est Stans aut̄ Zachary dixit ad

dn̄m. Ecce dimiditū bonoy me

oy dn̄e do pauperibz, et si que

defraudavi reddo quadruplum

Hic quartz l̄ry fidei p̄cedentz ost̄dit
reprobati op̄ibz, sine quibz fides mor-
tua est. Sic Abraham p̄rio ex fide iusti-

fr̄m

Si quis defraudavit, hinc reddendum est, non simpliciter
sed quadruplum

457

Ubi autem quando sit agitur penitentia? Agere qui =
dem penitentiam, si exterius ceremonijs, q̄ carni nō sunt
adversari, id speretur, sed reddere ijs quos defraudasti, lar-
giri pauperibus de substantia tua. Hoc illud quod distans
est in aures meas admittit. Et tamen oportet tē exemplo
Istius Zachari cui q̄ rapuisti, aut qui alioq̄ ~~sub~~ malis
solis, mendacijs, imposturis p̄ fas et nefas corrasisti, red-
dere, ne pauperibus de substantijs tuis gratia largiri. Hoc
si feceris, est adhuc consilij et angelij loq̄ et semper patet
ad indulgentiam adire. Sin minus, reus damnatij perpetuo et con-
vere et nō in potestate Satane Schruderis

fructu est et tunc postea fidei fructu p[ro]p[ri]e
 et obediendo deb[et] in omnib[us] **Hic** et
 Zachary primo statuit coram **Chro** instifi-
 catus fide paratus exhibere fidei fructus
 Nam dimidium bonorum tribuebat p[ro]p[ri]e
 ubi et in iusta porta dona reddere q[uod] d[omi]n[u]m
 Nam dare elemosinas, ieiunia
 re, somnare carnis, reddere q[uod] d[omi]n[u]m op[er]a
 sunt p[ro]mittente **Ait** Jesus ad eum
Hodie salus huic domui facta
est, eo q[uod] et ipse filius sit Abra-
he **Hic** quinto loco Zachary in p[ro]p[ri]e
 op[er]a sed fidem Abrahę filii g[er]minat
 Cui ante r[ati]onem ex fide instifi-
 catus est **Rō. 4.** Esse aut[em] filius Abrahę est
 ex fide instifi-
 catus sunt ipse
Venit filius h[uius] q[ui]rere et salu-
facere q[uod] perierat **Hic** sextus loc[us]
 plenus est isolationis, qui excludit hypo-
 critas, p[ro]phetas admittit si respiciant

Ex infirmitate redit
 statim est tunc postmodum honorabile
 nomen eius coram illo

Rō. 4